АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: ]
	НОХЧИЙН
РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КIОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ

пр. Кадырова, №17, г. Гудермес,
Чеченская Республика, 366208,
тел./факс: (87152) 2-30-00,
E-mail: admin@gudermes.net,
http://www.gudermes.net
ОКПО 45272836; ОГРН 1022002142249;
ИНН/КПП 2005000199/200501001

Кадыровн проспект №17, Гуьмсе гIала,
Нохчийн Республикин, 366208;
тел./факс: (87152) 2-30-00,
E-mail: admin@gudermes.net,
http://www. gudermes.net
ОКПО 45272836; ОГРН 1022002142249; ИНН/КПП 2005000199/200501001

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии Гудермесского муниципального района

17.02.2021 года                                                               			  г. Гудермес

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации Гудермесского муниципального района,
председатель комиссии;
С.С. Закриев

	УЧАСТВОВАЛИ В ЗАСЕДАНИИ

	Дороднов Д.Б.

Чалаев И.А.

	Начальник отдела в Гудермесском районе УФСБ России по ЧР;
Начальник отдела МВД России по Гудермесском району Чеченской Республики, майор полиции;

	Тепсуев Р.Х.

	Ведущий специалист-секретарь Антитеррористической комиссии района;

	Абдулмуслимов А.М.

	Кадий Гудермесского муниципального района;

	Темирбаев В.В.

Тазбаев С.С.

Межидов Х.А.

Денилханов Ш.Ш.

	Председатель Совета старейшин Гудермесского муниципального района;
Начальник пожарной части № 10 по ФКГУ «2 отряд ФПС по ЧР»;
 Начальник ОНД и ПР по Гудермесскому району, подполковник внутренней службы;
Военный комиссар Гудермесского района Чеченской Республики;

	Ахмадов  Ш.С.

	Главный врач ГБУ «Гудермесская центральная районная больница»;

	Зубхаджиев М-А. В.

	Начальник МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»;

	Эсуев С-А. С.

Яхиханов М.К.

	Начальник МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального района»;
Начальник ЛОП на ст. Гудермес;

	Мусхаджиев А.М.

Магомедов З.А.

С.С. Джунаидов

	Директор ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум»;
Директор ГБПОУ «Гудермесский педагогический колледж им. Джунаидова С.С-А.»;
Начальник МУ «Управление дошкольного образования Гудермесского муниципального района»
Главы администраций сельских поселений Гудермесского муниципального района

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

А.А. Адаев

Прокурор
Гудермесского района

	Борхаджиев Х.Р.

	Главный редактор газеты «Гумс»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О готовности сил и средств к исполнению мероприятий при террористической угрозе, минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций;
__________________________________________________________________
Принять к сведению информацию С.С. Закриева

РЕШИЛИ:

В целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»
Рекомендовано:

	1.1. Дополнительно оценить состояние оперативной обстановки, детально проработать имеющуюся информацию о возможных террористических угрозах на территории района, определить меры по их локализации.
	(Отв.: ОУФСБ РФ по Гудермесскому району, ОМВД России по Гудермесскому району).
Срок исполнения: до 30 декабря 2020 года
	1.2. Проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых для минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов. Уточнить порядок их развертывания и применения на случай обострения обстановки на территории района.
	(Отв.: ОУФСБ РФ по Гудермесскому району, ОМВД России по Гудермесскому району, ПЧ-10 ФКГУ «2 отряд ФПС по ЧР г. Гудермес», ГБУ «Гудермесская ЦРБ»).
Срок исполнения: II квартал 2021 года

2. О состоянии антитеррористической защищенности учреждений культуры и спорта Гудермесского муниципального района.
__________________________________________________________________
Принять к сведению информацию С.С. Закриева

РЕШИЛИ:

2.1. Привести объекты (территории) в соответствие с требованиями антитеррористической защищенности.
(Отв. исп.: МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального района», руководители муниципальных учреждений спорта).
Срок исполнения: не позднее 01.09.2021 года.
[bookmark: _GoBack]2.2. Информацию об устранении выявленных нарушений в учреждениях культуры района направить в администрацию района.
(Отв. исп.: МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального района», руководители муниципальных учреждений спорта).
Срок исполнения: не позднее 10.09.2021 года.

Глава администрации
Гудермесского муниципального района,
председатель комиссии				      	 			С.С. Закриев
image1.png